audientibus et dicentibus, quod dominus B. se vellet totaliter ac integre imperiali submittere

voluntali, et si qua fecisset majestati caesareae contraria, ea vellet emendare ad mandátm
ipsius imperatoriae majestatis: dominus imperator iterum respondit, se nil velle facere in

causis omnibus absque scitu domini papae, consilio et consensu; asserens, se velle continue,

quam diu vixerit, tamquam devotus fdius sanctae matri ecclesiae obedire. Et his diclis jussit

ipsos nuntios a conspectu caesareo disparere. Quibus omnibus sic peractis, feria III pro-

xime sequenti venit in W., ubi nunc quiescit, populum sequentem se inibi exspectando.

Quo ad cum veniente, intendit ulterius procedere, castra metando sine mora, facturus quod

melius poterit divino auxilio sufTragante. Scire ctiam velit Vestra Dileclio , quod dominus

papa scripsit manu propria domino imperatori, exspectans cum magno gaudio adventm

suum, quod de nuUo vacanti beneficio cuiquam viventi velit providere, nisi de ipsius domini

imperatoris scitu, voluntate et consensu. Sciatis etiam, quod sabbato deinde proximo, XII

cives honorati de Venetiis, habitu induti unanimi, videlicet rubeo, se conspectui caesareo

obtulerunt, quos die dominico sequenti unacum omnibus principibus comitibus baronibus

in vicino tunc existentibus , dominus imperator ad prandium magnifiée invitavit. Quo per-

acto, ipsi Veneti dominum imperatorem adoraverunt in terram procidentes, et promptos et

paratos ad omnia mandata sua oíTerentes. Dominus autem, qui solus novit abscondita cor-

dium, seit cogitationes eorum; quoniam, ut communiter credimus, vanae sunt et repletae

dolo. Promiserunt etiam iidem Veneti domino imperalori cum omni sua gente per terras

et terriloria eorum conductum procurare securum, et de victualibus sufíícientibus providere;

de quo tarnen eorum promisso dominus imperator non intendit gerere confidentiam valde

plenam. Et haec nunc festinanter scripta sufficiant. Sed me et fratrem meum vobis con-

tinue et fiducialiter recommendo. Salutate omnes socios ex parte mei diligenter. Sciatis

etiam, quod ipse B. de Mediolano una cum illo de W. jacent ante M., quam ut creditur
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expugnare non possunl ante advcnumi domini iniperatoris. Sed lucrati sunt et obtinuerunt

pontem ., quem etiani combusserurit, ut transitus noster eo diíTicilior nobis apparei et ; de

quo tarnen dominus imperatur non turbatur. Haec nova singula domino archiepiscopo per

dominum meum sunt transmissa. Parcite stilo non praemeditato , sed facto festinanter.

Ultimo mandato claudetur epištola parvo: Sit tibi cura mei, sit mihi cura tni. Care vale,

valeatque, cupil qui<'umque valere Te, tibi quodque cupis, dct deus omne bonm.

Gregorius pp. XI. Jchanni archiepiscopo Pragcnsi (Cap. I, 40, . 132).

Avignon, 137—, 23 Feb.

Gregorius . Venerabilis frater! Perurgente nos necessitate validissima, quam

calamus, sermo brevis sufFiceret explicare, crebrescentibusque continue perfidoium

Florentinorum actibus exsecrandis, adeo, quod stalum ecclesiae jam in partibus Ylaliae

quasi totaliter subverterunt, Serenitati Caesareae per niodum sciibimus bis inclusum, Frater"

nitatem Tuam nobis caram praecordiose rogantes, et pariter obsecrantcs, quatenus pro di-

vina, nostraque et sedis apostobcae reverentia et amore, statui praedicto compatiens aiTectu

benigno, apud Serenitatem praefalam insudare velis fei'ventibus instantiis et inductionibus oppor-

tunis, ut nobis et ecclesiae Uomanae, tamquam ejus peculiaris filius et praecipuus advocatus et

defensor, in tantae necessilatis articulo celeriter subvenire, et talia, quae nostrae praedictae

continent scriptiones, benigniter exaudire filinli devotione dignetur. Ceterum, venerabilis

frater! ad dissipandum colligationes et ambasiatas impiorum Florentinorum, (|ui fiiscae, palliaiae

veritatis verba dolosa mendosaque fingentcs, advcrsus innocentem ecclesiam, quam tanlis

airiixerunt et incessanter affligunt injuriis et jacturis, venenum aspidiim dampnabili callidi-

tate nuntiis et scripturis ubique diffundunl, ut in virgulto piarum mentiuin catholicorum

principm et magnátm calumniosis eorum flalibus semina detractionis efTundant, et corda

ferventia in Subventionen! ecclesiae deteslandis coruni latralibus teperc fariant et torpere

fidèles et efficaces operationes, vires et ingénia Tuae praecNirae Sincerilatis ostcndiis, ne.c

non ad procuranda nobis auxilia, pariter et subsidia, sic favores et consilia Tuae industriosae

circumspectionis impendas, quod Cdnfidentia , quam de Te specialem gerimus non inanem

vel vacuam, manifestu comprobemus elfectu, indeque Tuis et Tuorum honoribus et commo-

dis adhuc sincerius astringamur. Sciens insuper venerabilis frater atque patefaciens, dum
locus afluerit, Serenitati praefatae, quod legationem cardinalis Gebennensis, nedum pro nos-

tris et ecclesiae negofiis, sed et in f;ivorem domus Boemiae, ad quam etiam in minoribus

constituti sincerum gerebamus afl'ectum, decrevimus faciendam; quia nuper, audita gravi

aegritudine, quam imperialis Serenilas passa fuit, de ejus ubitu, quem deus avertat, nostro

praesertim tempore, timuimus vehementer; scire, forsitatis casu alium quam regem Boemiae

ad impérium eligerent electores, et praecavere volentes in posterm, dictum cardinalem, qui

consanguineus est, et ad domum illam afficitur, et ad partes Almaniae cogitavimus destinare,

ut quidquid legatione durante de imperatore contingeret, ipse legatus procuraret dicto régi

Boemiae apud electores auxilia et favorem, omnemque futurara electionem de quovis alio

Abh. v, s. B, i
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possclenus impedirot. Verum ubicumqiie fucrit Imperator in ejusdem cardinalis adventu

hinc brc'viter reccssuri, ill tune velis infallibilitcr intéresse eique assistere et agendy pro-

uKivcre ierventerj prout de Sinceritale Tua íiduciam gcrimus singulárem. Datum Auinione,

die Will Februarii.

13.

Karolus IV cuidam principi de btllo Ludcvici R. Hang, cum Venetis. (Cap. H, .. 48^.

1372 (cxeunte).

Cougialulatur libcraúoni piincipis, cl inlimat, qualiler vult rcgi Hungariae contra Venetos praebere, et

lioitalur, ul scribat ceilis vicaiiis imperii, sciscilalurus ab eisilem, si voluerint cum imperio perraanere.

Princeps devote dilecte! Sicut de sinistris eventibus tuae captivitalis dolendi ma-

teriam nostra susccpit affectio, sie novitate tuae liberatiunis aiidita, causam accepimus gau-

diorimi, eo qiiidcm de eonsolatione tua plaudcntes alacrius, quod te crebro reperit inipe-

rialis sercnitas fide praeditum et iniljutum virtulibus constantiae purioris. Verum quia sere-

pissimus princeps dominus Ludovicus rex Hungariae illustris, frater noster cai'issimus, ex

certis Icgitimis causis communi Venetiaruiu et ejus scquacibus guerras movere proponit,

nosque simus cum dicto rege talis et fumae fratcrniialis et amicitiae vinculo ioederati, ut

eum in guerris hujusmodi nulia ratione possimus aut etiam velimus diniittere: ideo finali

decisione imperialis serenitas decrevit dicto regi, tamquam fratri dilectissimo, in hiis et in

aliis incumbentibus sibi negotiis juxta nostrum posse adversus dictos Venetos, et signanter

vicarios et ofiicialcs noslros, qui sibi adversari contenderent in guerra praesenti, quam ex

dilectionis ardorCj quo dictum fratrem nostrum prosequimur, et occasione suae justitiae,

(quam) propriam reputamus, cura sollicita et íraternae dilectionis studio subvenire. Consultum

nobis apparet, teque requirinius ei hortamur attente, quatenus tu velut a temelipso consultive

scribere et intimare délibères nobilibus Barnaboni et Galeaz de Vicecomitibus, vicariis I\le-

diolani, nostris et iiuperii sacri dilcctis fidelibus, quod ipsi adversus praefatum carissimum

iratreai nostrum regem Ungariae, nobilem Franciscum de Carraris vicarium nostrum Paduae

et alios adjutores regis ipsius, dicto Vcnetiarum communi et eorum complicibus confoede-

rationibus fsicj consiliis vel auxiliis nullo modo seu quovis praetextu subveniant aut aliquo

modo suiTragL'ntur ; nam qui secus faccret, quod tamen de ipsis et aliis vicariis nostris non

confidimus, tunc adversus tales inobedientes disponimus eidem fratri nostro persona et re-

bus pariler suííragari. ünde industria tua provideat a pi aedictis Mediolanensibus postulare

rcsponsum, ul coium intenlione comperta, eo securius dicli carissimi nostri f'ratris negotia

dirigantiu'. Et ut a tua devotione super hiis onmibus latius infoiiiiari possimus, v(j!umus, ut

statin! visis pracscntibus iter assumens, sis apud nos in Nuremberg aut in civitate Pragensi

iinaliler conslitutus
;
provisurus niliilominus, quod tua consilia, sicut praemittitur, dictis Me-

diolanensibus indilate scribantur, nullam in hoc facturus negligentiam, sicut de te imperialis

celsitudo rctinel praesumptionem indubiam fiduciae singularis.
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14.

Karclus IF Rem. imp. ei Bcli. rex, cuidam principi consanguineo suc. (Cap. H, 3. f. 8.

Intimní principi Sanitätern suam et totius domus suae felices successus oc.

Frater carissime ! Aiiotore benignissimo domino nostro Jesu Cliristo, suae beni-

gnitafis cleinenlia illud disponente, féliciter unacum liberis nostris corporis incolumitate

jjaudemus, et in omnibus aüjendis nostris circa partes Alamaniae et regni Boeniiae ac vici-

narum regionm optata prosperitate polimur, de te non dileclis consanguiueis nostris,

tua consorte, (ilio tuo et conthorali ipsius, duices novitates et placidas semper desiderantes

audire et potius propriis oculis intueri; et de sinceritate tam constantis et solidae dile-

ctionis et fidei, quibus sicut nobili . . familiari tuo referente cognovimus, erga personam

nostram et sacrum Romanm impérium indesinenter aflFiceris, nuillum contenlatur nostra

serenitas, tibique grates inde referimus, volentes dei adjutorio non solum tibi vcrbis aut

scripto respondisse pro talibus, sed opportunitate nacta, et dum conditio tuae sortis illud

exegerit, hujusmodi tuae dilectionis et fidei merilis gratis beneficiorum fructibus, clarissimis

operum indiciis gratiosius respondere ; desiderantes attente, et hoc a te specialis hortaminis

studio deposcentes, ut nos de tuae consortis, nec non filii tui et ejus uxoris, neptis nostrae,

statu et successu felicibus velis ad singulare solatium tuis literis multoties informare; nam
tua et ipsorum corporalis sanitas et prosperilas dis|jositione dei jocunda cordi nostro pro-

cul dubio pariunt laetitiam singulárem. te moveat praefati tui familiaris diutiu'na ab-

sentia, si forte ultra creditum tempus moram traxit in nostri praesentia, cum praeter volun-

tatem suam ipsum tenuerimus, ad hoc specialiter, ut de nostro statu et successibus te, ipso

redeunte, possemus plenius et sufTicientius informare, sicut eliam ipse de his, quae

vidit et expertus est in tempore demorationis, quam fecit, te debebit et poterit lucu-

lentius edocere.

B. De schismate 1ST8. ÍST9.

15.
Karclus IV Rem. imp. collcgio cardinalium , de schismate, (Cap. H, 3. /. 58 cfe 61,.^

(1378, m. Oct.)

Scribit dominis cardinalibus , ut non opponant se domino papae et ut sint uniti.

Reverendissimls in Christo patribus dominis . . sanctae Romanae ecclesiae cardina-

libus, salutem et sincerae voluntatis affertum. Reverendissimi patres, amici carissimi! Decet

imperatoriam majestátem orbis promovere rempubhcam, et dampnosis discordiarum peri-

culis, praesertim quibus status et sperata tranquillitas universalis ecclesiae sanctae dei

laeduntur, quantum allissimus dignalur concedere, salubriter providere. Sane volubilis famae

4*
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loquacitas his diebus Caesareum re stupenda nimis turbavit auditm, qualiter quidam domini

cardinales se sanctissimo in Christo pati et domino, domino nostro reverendissimo, domino

Urbano papae VI, quem assumptum divinilus, elcctum concorditer, et ad apt>slobi'us api-

ceni dtidum nmltorum tani dominorum ciirdiiiaüum , quam aliuruni fide dignoruni veridira

scriptura nos docuit, canonice sul)hmalum, mul aiilur opponere, et ab ipso quibusdam

praetensis coloribus sint diversi; quod t.mto fert gravius imperiahs sublimitas, quanto id

ipsum vcrsari cognoscit in depressionem sedis apustolicae, et subversionem fidei Christianae.

Verum quia, sicut ex Hreris majoris partis dictorum dominorum cardinalium, nobis post

electionem, creationem et corcjnationem dicti domini nostri papae successive transmissis,

quas cauia custodia recondi mnndavimus, constat clarissime, collegium dominorum cardina»

hum, vosque singulos cardinales, dictum dominum nostrum Urbanm quintum fsicj papam

modernum nominasse, reputasse et asseruisse, nominare, reputare et asserere summum pon-

tificem, et ipsum tanquam verum papam concorditer et canonice electum ac soliempniter

coronalum, ultra ea, per quae summus pontifox a Christi fidelibus agnoscitur, nominatur et

etiam repututur, assislentibus et conscniientibus sibi vobis , plures, imo multipliées solem-

nes actu) exercuisse, et justo tiiulo f'ecisse papales, tam in publicis consistoriis, quam pri-

vatis: mullum et digne iniramur, si diversit.is hujusmodi, quod tarnen non credimus , veri-

tati innitalur. Quis inter vos reverendissimos dominos cardinales seductor et non cardina-

lis exstiterit, qui tam scandalosa lamque dampnosa reipublicae et animarum saluti contraria

in agris ecclcsiae sanclae dei, quae est unitas (idei, et congregatio Cliristi fidelium , maU-

vole zizanizare praesunipsit? aut qualiter in tantam imperitiam tot peritissimi viri devene-

runt? quorum concordia salubrique praesidio per dictum dominum nostrum papam per

multa secula praeteriia non audita, quae ruinam totius militantis minatur ecclesiae, obedien-

tiam apostolicae sedis deslrucre et in catholica fide sanctissinia saevos errores et liaereses

immiscere tumescente fastu tempuribus nostris, quod absit, levetur in altum fsic); sed per sin-

ceram concordiam , quae fidem generat et nutrit amorem, et per reconcilialionis optatam

niedelam, prudcnlcr et subtililer supprimatur, Paternitt. Vestras et quemlibet veslrum attente

rogamus, immo medullitus per misericordiam allissimi requirimus et hortamur, quatenus,

si inter dictum dominum papaqi et vos quaecumque, quod absit, versatur adversités, ne

mundus et homines misorabiliter involvantur, ad cor et puram conscientiam converti velitis,

omnem adversitatem hujusmodi sinceriter déponentes, et eidem domino nostro papae pro

regenda féliciter sacrosancta Romana ecclesia et totius Christianitatis republica cordialiter

promovenda, meritoriis ut decet assistatis consiliis et auxiliis opportunis. Taliter, ut ultra

relributionis divinae mercedem ad complacendum singulis vobis celsitudo Caesarea merito

tenealur, procuretis. Super hiis honorabili . . nonnulla ponderosa et ardua mentis nostrae

vobis et cuilibet vestrum referre mandavimus oraculo vivae vocis; cui fidem pro parte

nostra adhiberi placeat per ornnia, Praeseptium sub imperialis nostrae majestatis sigillp

creditivam oc,
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.
Collegium cardinalium IVenceslao liovi. et Bch. régi modum describit, quo post Gregorii pp. XI
mortem Urbanus pp. VI in summum pcntißcem eleclus et consecratus est. (Cap. H, 3. f. lA.J

(J. 1378.)

Domini cardinales insinuant domino régi novi pontificis electionem.

Serenissime princeps ! Quia pleruniquc, imo ut plurimum, praesertirn in rebus arduis,

famae loquacitas veritatem quibusdam adulterinis coloribus obnubilât, ideo quod bis diebus

in Romana ecclesia gestuin sit, vobis praesenti scriptione veridica nuntiamus, ut et bis,

qui vobis rem aliter factam narraverint aut scripserint, non credatis, et mens vestra, bac

nostra insinuatione clarificata, in tranquillo et sereno veritatis litore conquiescat. Regia igitur

Celsitudo cognoscat, quod sanctae fclicisque recordationis domino pâtre nosto, D. Ger-

gorio papa XI die XXVII mensis Martii nuper ebipsi viam universae carnis ingresso , et

sicut de largissima dei pietale confidimus, post labores ad praemia evocato, tantique patris,

prout erat juris et moris, cum debilis honore et reverentia exequiis celebratis, die VII men-

sis Aprilis nuper praeieriti conclave palatii apostolici, in qua praefatus dominus noster

abierat, ne dicamus obierat, juxta sancliones canonicas decrevimus inlroire, sed certis ex

causis ad id nostrum inducentibus animum, bujusmodi nosirum inlroituni ad diem immé-

diate sequentem duximus diiTerendum ; qua quidem die, videlicet VIII die mensis Aprilis,

primitus gralia spiritus sancli invocata, conclave praefatum intravimus, de electione et sub-

slilutione fuluri pontificis tractaturi; sequentique die. Lucifei nescientis occasum ut pie

credimus radiis illustrati, circa iliam diei lioram, qua spiritus ille paraclitus in sanclorum

discipulorum corda descendit, ad personam reverendi in Christo fratris, domini . archi-

episcopi Barensis, viri utique magnorum meritorum claritate perspieui et multiplicium vir-

tutum lampade refulgentis, libère et unanimiter direximus vota nostra, eum ad celsitudinis

apostolicae speculam concorditer evocantes, et banc nostram evocationem seu electionem

in conspectu maximae Christianae plebis niultitudinis nunliantes. Ceterum die IX ejusdem

mensis Aprilis idem dominus noster electus coram turba fidelium copiosa super thronum

dignitatis apostolicae sublimatus, sibi Urbani VI (nomen) ascivit, acdie qua Christus Jesus sum-

mus pontifex vitam nostram resurgendo reparavit, sicut in Romana ecclesia consuetudinis est,

in basilica principis apostolorum de urbe cum ingenti tripudio et laetitia innumerabilis

populi Christiani pontificali regno magnifiée et sollempniter exstitit coronatus. Quaequidem

serenitati vestrae ideo nuntiamus, ut sicut abitus memorati domini Gregorii vobis amarilu-

dinis et tristitiae calicem propinavit, sic de praesentis patris concessione nobis coelitus facla

gaudii et exsultalionis spirilum assumalis. In illo enim, cujus vices idem dominus noster

gerit in terris, firmam spem fiduciamque tenemus, quod sub ejus felici regimine status Ro-

nianae et universalis ecclesiae reflorebit, et orthodoxa fides felix optatumque suscipiet in-

crementum.
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17.
Wenceslaas Rom. et BoL cuidam principi Itale de obedientia Urbane pp. VI scli prae-

Stauda. (Cap. G, 19. . 125.^

Dominus rex scribit cuidam iluci, ut non assistât antipapae Gcbcnnensi.

Nobilis fidelis dilecte! Reeepimus tuas per N. de N. literas serenitaü regiae prae-

sentatas, in quibus scribilur, quod apud te plurimuni instent sanclissimus pontifex Italicus,

ut sibi velis assistere, quod in summi apostolatus dignitate, ad quam asserilur esse in Roma

juste promotus, roboretur pariter et quiescat. Ex alia quidem parte principalitcr apud te

consistens comes Sabaudiae, ut alteri Gallico, inci vitate Fundorura degenti, vidclicet Geben-

nensi velis assistere; et quod uterque offerat se tibi tribuere bonam pacem
; tuque non

velis inter baec Catholicae fidei errorem incidere, nec a nostrae majestatis proposito deviare.

Super quibus nostrum velle tibi postulas sinceriter aperiri. Eoce fidelis dilecte ! Gratanter

accipinius hujusmodi scripta tua, quae diiigenter accepimus, audivimus et intelleximus evidenter,

et ad hoc, quod le ofFcrs pariturum votis regalibus, fidei tuae referimus grates multas; nam

non vertimus in dubium^ quod jam multo tempore transacto novisti per literas divae et

felicis memoriae quondam invictissimi Coesaris gcnitoris nostri, domini Karoli, tibi et ceteris

nobilibus Italiae desuper destinatas, eundem dominum et genitorem noslrum non advertendo

deeeptiones erroneas, scismate plenas, cardinalium complicum et sequacium Gebennensis

antipapae, nec alicujus carnalitatem sanguinis, qua idem Gebennensis extiterit sibi junctus,

sanctissiinum in Christo patrem dominum Urbanm VI verum summum pontificem electum

canonice, prout hoc ex lileris cardinalium conslitit et constat, tamquam Caesar Catholicus

recognovit. Et in hac fide Christianissimus ipse Caesar sancte decessit; cujus vesligia nos

rationabiliter imitari decet, nec expedit, quod nos aut quicumque fidelis et amicus noster

alium quam dictum dominum nostrum Urbanm VI verum papam et Christi vicarium re-

cognoscamus, aut ab iis, quae sacrosanctae Romanae ecclesiae rempublicam et stalum pro-

spiciunt, adjutrices manus et optima subsidia retrahamus. Verum fidelis carissime, cum te

inter quosvis alios nostros et imperii sacri vicarios partium Italiae reputemus et ab experto

sciamus nostri status et nostrum fidelissimum zelatorem: eandem fidelitatem tuam seriöse

roganms, requirimus et hortamur desiderantes ex corde, quatenus ad dictum Gebennensem

antipapam et suorum complicum deeeptiones et dolosa figmenta, quibus sanctae Romanae

ecclesiae prosperilaiem imperii (sic) subvertere et errorem in populo Christano dampnabiliter

concitare nituntur, nuliatenus te convertens, nobiscum sis, unum recognoscens dictum

dominum papam sextum Urbanm, verum summum pontificem, praestareque velis sibi pro

roboratione Catliolicae fidei statusque sui consilia et necessaria juvamenta; securus existens,

quod in hoc nos promptiores habebis in tuis profectibus promovendis. Quis enim dubitat,

si pro te et tuis regiam benignitatem obtinueris, profecto te et eos comitabitur pax et

quies. Etiam quoscumque vicinos et amicos tuos de hac intentione nostra certos velis effi-

cere, nec non instare pro viribus, ut in praemissis propter utilitaiem communem et orbis

rempublicam voluntati regiae se conforment, prout etiam insuper dictus N. tibi nostro

nomine latius rcferet voce viva.
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Tf^enccslaus Rem. et Boh. rcx Jchannam reginam Siciliae hortatur, ut ab ohedientia an/ipapae

Gtbennensis rcccdat. (Cap. G, 19. y, \1''
.)

(1379.)

Item scribit ciiíciam comiiissae , ut non assistât aniipapao GqbenjiensL •

Screnissinia princcps, soror dileicta! Duduin serenissimi pi'incipis divae memoriae

domini Karolij Romanorum imperatoris, geniioris noslri carissimi literaSj dum adhuc ageret

in humanis, ad vos crcdimus pervenisse, ut ab assistentia anlipapae Gebennensis et suorum

complicuin, qui deceptoriis dolosilatibus et figmentis reinpublicam sacrosanctae Ronianae

ecclesiae subveriere, statum domini nostri summi ponlificis, domini Urbani scxli fallaciter

opprimere, quin imo in Catbolica sancta fide foedas haeieses moliuntur dampnabiliter semi-

náe, recedere dcberetis ad verum dominum nostrum Urbanm papám sextum sanctum et cano-

nice promotum, Jesu Cbristi domini Dei in terris vicarium, et lieali Pétri apostoli successorem,

prout in principio creationis suae et eoronationis fecistis, sinceriter convertenda; sic et nos

in utilitatem vestram, quae est animae vestrae salus, vos seriöse requirimus et hortamur,

volentes, ut scismatis errore deposito, ad obedientiam apostolicae sedis et dicti domini